压消毒、牛舍、猪舍污水站消毒负压改造等，项目工程于 2017 年实施，2018 年 11 月通过验收，

项目总投资 1314.58 万元。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

2017 年，呼和浩特市环境保护局向公司子公司金宇保灵生物药品有限公司出具《关于金宇保

灵生物药品有限公司污水系统改造工程项目环境影响报告书的批复》（呼环政批字[2017]18 号）。

截至报告期末，该工程项目于 2018 年 11 月 27 日通过验收。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

金宇保灵生物药品有限公司 2018 年对《金宇保灵生物药品有限公司环境风险应急预案》，进

行了重新编制并通过专家组评审，已经环保部门审批备案。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

2018 年，金宇保灵生物药品有限公司委托第三方检测机构对废水和废气、厂界噪声进行了监

测，监测结果显示各项污染物指标均达标排放。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司其他子公司排放的废水通过属地环保监察部门的检测，达标排放。生产过程

中产生的固体废物经无害化处理转化为有机肥料。产生和临时储存废水、固废现场，警示标志齐

全，运行记录和台帐完整，员工劳动防护用品和应急器材配备齐全。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

42 / 171

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份

40,740,000 4.53   12,600,000 -19,924,800 -7,324,800 33,415,200 2.85

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

40,740,000 4.53   12,600,000 -19,924,800 -7,324,800 33,415,200 2.85

其中：境内非

国有法人持股

境内自然人持

股

40,740,000 4.53   12,600,000 -19,924,800 -7,324,800 33,415,200 2.85

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件流通股份

858,413,416 95.47   257,524,024 21,184,800 278,708,824 1,137,122,240 97.15

1、人民币普通

股

858,413,416 95.47   257,524,024 21,184,800 278,708,824 1,137,122,240 97.15

2、境内上市的

外资股

2018 年年度报告

43 / 171

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

899,153,416 100   270,124,024 1,260,000 271,384,024 1,170,537,440 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2018 年 4 月 26 日，公司召开了第九届董事会第十三次会议和第九届监事会第十一次会

议，会议审议通过了《关于调整公司 2017 年度限制性股票股权激励计划预留限制性股票授予数量

的议案》和《关于向公司激励对象授予 2017 年度限制性股票股权激励计划预留限制性股票的议案》，

同意公司预留限制性股票授予数量由 90万股调整为 126 万股，并同意向符合条件的 99 名激励对

象授予预留限制性股票，授予日为 2018 年 4月 26 日。本次授予的 126 万股预留限制性股票已于

2018 年 6月 1日完成登记，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证

明》。

（2）2018年 5月 18日，公司 2017年年度股东大会审议通过《公司 2017年度利润分配预案》，

本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 900,413,416 股为基数，以资本公积金向全

体股东每股转增 0.3 股，转增 270,124,024 股，本次分配后公司总股本为 1,170,537,440 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司预留限制性股票授予及每 10 股普通股转增 3股事宜实施完毕后，公司股本总数由